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prap~'miąJ , „fabrykq" - tok w slangu nazywa się m1115te 
i ~rcicpwników wy,działu kryminalnego. Sztuka oparta iest na 
faktac~ i posiad szeroki horyzont sensacyjny. Walorem tekstu 
jest bardzo ciekawy i wyrazisty portret psychologiczny głównego 
bohatera - komisarza. To postać wyjqtkowo złożona: 
bezkompromisowy, cyniczny, ostry w działaniu, niewiele ma 
wspólnego z obrazem tzw. dobrego pana policjanta, jednocześnie 
jest pełen wrażliwości i poczucia humoru. W sztuce mamy 
tajemnicze zniknięcie dwójki osób, podejrzanych, frapujqcy 
proces rozwiqzywania spraw kryminalnych oraz zaskakujqcy, 
tragiczny finał. Spektakl, dzięki mrocznej atmosferze i specyficznej 
narracji, trzyma widza przez cały czas w napięciu . 

Andrzej Prokop 





Policia - umundurowano i uzbrojona formacjo przeznaczono do ochrony bezpieczeństwo 
ludzi i mienia oraz do utrzymywania bezpieczeństwo i porządku pubJicznego. Do jej 
głównych zadań należy pilnowanie przestrzegania pr wa i ściga ie przestępców, jak 
również zapewnienie ochrony i pomocy w sytuacjach k sowych orówno wobec ludzi 
jak i mienia. Jeżeli jest to konieczne, policjo nadzoruje no poziomie operacyjnym także 
wszelkie służby ratownicze. 

Policia jest fundamentem stabilnego i bezpiecznego państwo, jednak aasami bywa 
również skutecznym narzędziem w rękach władzy, stosowanym do narzucania 
społeczeństwu swej woli i tłumienia protestów. 

Utrzymywanie policji może być zastrzeżone wyłącznie dla państwa, jak obecnie 
w Polsce, może jednak należeć również do jednostek samorządu terytorialnego, jak 
w Wielkiej Brytanii i w USA. 



ol c poi" <ia liczy około l OO tysięcy osób, z czego 58% służy 
(funkcionoriusze) i pracuje (pracownicy cywilni) w pionie prewencii, 
34% w kryminalnym, a pozostałe 8% w działach pomocniczych. Wie owo 
wśród polskich funkcjonariuszy przeważa grupo 30-40-lotków (44%), dolej 
plasują się 40-50-lotkowie (25%) i 25-30-latkowie (21 %), policjanci w wieku 
poniżej 25 i powyżej 50 lat stanowią 5% stanu. Większość politjontów ma 
wykształcenie średnie (72%), wyższe ma 27%, a podstawowe i zawodowe 
jedynie 1%. 
Policia składa się z następujących służb: kryminalnej, prewencyjnej (w tym 
oddziałów prewencji i pododdziałów antyterrorystycznych), wspomagającej, 
lotnictwo policji, śledczej, Wyższej Szkoły Policji, ośrodków szkolenia 
i szkół policyjnych, do spraw z walką z przestępczością gospodarczą. 
W skład Policp wchodzi też policja sądowa. 





Zadania olicii 
ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi zamachami godzącymi 
wte dobra; 

ochrono bezpieczeństwa i porządku, zapewnienie spokoju w miejscach 
publicznych, w tronsporde i komunikacji publicznej, w ruchu drogowym i na wodach; 

wykrywanie i ściganie sprawców przestępstw i wykroczeń; 

działania profilaktyczne (prewencyjne) w celu ograniczenia popełniania przestępstw 
i wykroczeń a także wszelkim zachowaniom kryminogennym, współpraca w tym 
zakresie z innymi podmiotami; 

kontrolo przestrzegania przepisów porządkowych i administracyjnych obowiązujących 
w mieiscoch publicznych, a także związanych z działalnością publiczną; 



zorzqdzonie informocjq kryminolnq, prowadzenie baz danym Systemu 
Informacyjnego Schengen SIS, DNA; 

współpraco z polic1ami innych państw, realizacjo zadań wynikojqcych 
z podpisanych umów międzynarodowych i odrębnych przepisów; 

nadzór nad strażami gminnymi/miejskimi oraz nad innymi specjalistycznymi 
uzbrojonymi formacjami. 
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